
Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2; 789 85 Mohelnice 

1 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 
 (informace, počty přijímaných uchazečů a kritéria) 

 

 

Ředitel SŠT Mohelnice vyhlašuje 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 v 

souladu se zákonem č. 561/2004 Sb., školský zákon, vyhláškou 422/2023 Sb., o přijímacím 

řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři, nařízením vlády 211/2010 Sb., o 

soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, opatřením 

obecné povahy (Přijímací řízení) Č.j.: MSMT-26560/2023-1 a zákonem č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Obory středního vzdělání s maturitní zkouškou 

(čtyřleté denní studium) 
 

Kód oboru Název oboru 
Počet přijímaných 

uchazečů 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 6 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 0 

 

Podání přihlášky: do 24. 5. 2024 
Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky jsou na webových stránkách MŠMT ČR, 

Přihlášky na střední školy 2024 https://www.prihlaskynastredni.cz/ nebo na stránkách školy 

https://www.sstzmoh.cz/prijimaci-rizeni/. 

 

Formulář přihlášky (výpis přihlášky) musí být správně vyplněný, výpis přihlášky podepsaný (zákonný 

zástupce, zletilý uchazeč). 

V případě, že nebude přihláška (výpis přihlášky) obsahovat všechny požadované údaje vyzve ředitel 

školy zákonného zástupce nebo zletilého žáka k doplnění údajů. 

Uchazeč cizinec (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace společně s přihláškou doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., tj. doklad 

o dočasné ochraně. 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

Splnění povinné školní docházky. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 

 

Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky): 
Doklad o splnění povinné školní docházky - vysvědčení za 1. pol. posledního ročníku ZŠ (doložení 

prospěchu formou přílohy přihlášky ke vzdělávání na střední škole „Hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání“ , případně přiložením kopie nebo skenu vysvědčení). 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 

invazí vojsk Ruské federace, nemají-li vysvědčení. Úředně ověřená kopie mají-li vysvědčení. Úřední 

překlad není vyžadován. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání (na formuláři MŠMT s uvedením 

kódu oboru, potvrzení zdravotní způsobilosti nesmí být starší 6 měsíců). 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitel školy zákonného zástupce nezletilého 

uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy. 

Prostá kopie dokladu o vízu strpění u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) volnou 

formou, popř. na rubovou stranu přihlášky. 

Pokud uchazeč cizinec předloží doklad v cizím jazyce, obecně stačí prostý překlad provedený samotným 

uchazečem nebo jeho zástupcem. Teprve na výzvu ředitele školy je účastník řízení povinen předložit 

úředně ověřený překlad. 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.sstzmoh.cz/prijimaci-rizeni/


Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2; 789 85 Mohelnice 

2 

 

Přijímací zkouška: 
Jednotná přijímací zkouška (JPZ) se nekoná. Budou zohledněny výsledky JPZ z 1. kola přijímacího 

řízení. Uchazeč, který nekonal JPZ v 1. kole nemůže podat přihlášku ve 2. kole do oboru vzdělání 

s maturitou. 

 
Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka se koná u uchazečů podle §20 odst. 4, 

zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v 

platném znění a uchazečů podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., kteří na žádost připojené k přihlášce 

ke vzdělávání ve střední škole požádají o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka. Jde o ověření 

znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Termín konání rozhovoru: dne 11. 6. 2024 v délce 20 minut. 

Výsledek hodnocení rozhovoru: souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko. Nevykoná-li uchazeč cizinec 

ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a bude zařazen do seznamu nepřijatých 

uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

 

Kritéria přijímání uchazečů (způsob hodnocení): 
a) výsledek jednotného testu z českého jazyka a literatury, 

b) výsledek jednotného testu z matematiky a její aplikace, 

c) dosažení minimálního počtu 5 bodů v každém z jednotných testů z českého jazyka 

a literatury a matematiky. 

O pořadí uchazečů rozhoduje hodnota součtu získaných bodů z obou jednotných testů. Pořadí se určuje 

sestupně od největší hodnoty součtu. Při rovnosti hodnot součtů, rozhoduje dosažení vyššího bodového 

výsledku JPZ z matematiky a její aplikace, dále pak stanovená priorita a los. 

Uchazeči budou přijímáni do stanoveného předpokládaného počtu tak, aby došlo k optimálnímu 

naplnění třídy vzhledem ke skupinám v odborném výcviku. 

 

Nahlédnutí do spisu: 
S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 18. – 20. 6. 2024 v době 13:00 – 14:00 hodin na sekretariátu školy. 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: dne 21. 6. 2024 od 8:00 hodin 
O uchazečích, kteří budou přijati (nepřijati) informuje ředitel školy podle výsledků dosažených uchazeči 

při přijímacím řízení a v souladu s pořadím oborů vzdělání v přihlášce. Výsledky přijímacího řízení se 

uvedou zveřejněním seznamu uchazečů pod přidělenými registračními čísly s výsledkem řízení – přijat, 

nepřijat u každého uchazeče (rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě 

nevyhotovuje). Seznam bude zveřejněn na veřejném přístupném místě ve škole a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup v informačním systému a na webových stránkách školy. Ve škole budou 

výsledky zveřejněny 15 dní. 

 

U uchazečů podle §20 odst. 4 školského zákona a uchazečů podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022, kteří 

nebudou konat jednotnou zkoušku z českého jazyka a literatury a prokáží rozhovorem znalost českého 

jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, bude vytvořeno pro hodnocení 

výsledku JPZ jejich pořadí (redukované pořadí) podle §26 vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení 

ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři. Redukované pořadí všech uchazečů vzniká na 

základě hodnocení jednotné zkoušky z matematiky a její aplikace. Uchazeč bude na základě 

redukovaného pořadí zařazen do výsledného pořadí všech ostatních uchazečů, kteří jsou hodnoceni na 

základě všech součástí přijímací zkoušky včetně zkoušky z českého jazyka, a to na místo shodné s jeho 

pořadím v rámci redukovaného pořadí. 

 

Vzdání se práva na přijetí: 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání, ale uchazeči tím nevzniká 

právo na přijetí do jiného oboru vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Takto uvolněné místo lze 

obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

 



Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2; 789 85 Mohelnice 

3 

 

Odvolání: 
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. Odvolání 

se podává proti výsledkům přijímacího řízení, ne proti nepřijetí. 

 

Obory středního vzdělání s výučním listem  

(tříleté denní studium) 
 

Kód oboru Název oboru 
Počet přijímaných 

uchazečů 

23-56-H/01 Obráběč kovů 2 

23-52-H/01 Nástrojař 0 

26-51-H/01 Elektrikář 3 

41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů (opravář – řidič a svářeč) 0 

 

Podání přihlášky: do 24. 5. 2024 
Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky jsou na webových stránkách MŠMT ČR, 

Přihlášky na střední školy 2024 https://www.prihlaskynastredni.cz/ nebo na stránkách školy 

https://www.sstzmoh.cz/prijimaci-rizeni/. 

 

Formulář přihlášky (výpis přihlášky) musí být správně vyplněný, výpis přihlášky podepsaný (zákonný 

zástupce, zletilý uchazeč). 

V případě, že nebude přihláška (výpis přihlášky) obsahovat všechny požadované údaje vyzve ředitel 

školy zákonného zástupce nebo zletilého žáka k doplnění údajů. 

Uchazeč cizinec (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské 

federace společně s přihláškou doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona č.67/2022 Sb., tj. doklad 

o dočasné ochraně. 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

Splnění povinné školní docházky. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání. 

 

Povinné přílohy k přihlášce (výpisu přihlášky): 
Doklad o splnění povinné školní docházky - vysvědčení za 1. pol. posledního ročníku ZŠ (doložení 

prospěchu formou přílohy přihlášky ke vzdělávání na střední škole „Hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání“ , případně přiložením kopie nebo skenu vysvědčení). 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 

invazí vojsk Ruské federace, nemají-li vysvědčení. Úředně ověřená kopie mají-li vysvědčení. Úřední 

překlad není vyžadován. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání (na formuláři MŠMT s uvedením 

kódu oboru, potvrzení zdravotní způsobilosti nesmí být starší 6 měsíců). 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitel školy zákonného zástupce nezletilého 

uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy. 

Prostá kopie dokladu o vízu strpění u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) volnou 

formou, popř. na rubovou stranu přihlášky. 

Pokud uchazeč cizinec předloží doklad v cizím jazyce, obecně stačí prostý překlad provedený samotným 

uchazečem nebo jeho zástupcem. Teprve na výzvu ředitele školy je účastník řízení povinen předložit 

úředně ověřený překlad. 

 

Přijímací zkouška: 
Jednotnou přijímací zkoušku ani školní přijímací zkoušku uchazeči nekonají. 

U uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky (uchazeči ze 

zahraničí) v souladu s § 20 odst. 4 zákona č.561/2004 Sb., školský zákon v platném znění, a uchazečů 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
https://www.sstzmoh.cz/prijimaci-rizeni/


Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2; 789 85 Mohelnice 

4 

 

cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle §1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v 

souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, bude 

znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, ověřena rozhovorem. 

Termín konání rozhovoru: dne 11. 6. 2024 v délce 20 minut. 

Výsledek hodnocení rozhovoru: souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko. Nevykoná-li uchazeč cizinec 

ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a bude zařazen do seznamu nepřijatých 

uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

 

Kritéria přijímání uchazečů (způsob hodnocení): 
-průměrný prospěch uchazeče za 1. pololetí posledního ročníku ZŠ. 

O pořadí uchazečů rozhoduje hodnota aritmetického průměru prospěchu uchazeče vypočítaná a 

zaokrouhlená na dvě desetinná místa z doloženého hodnocení prospěchu všech předmětů na příloze k 

přihlášce ke vzdělávání, vyjma chování. Pořadí se určuje sestupně od nejmenší hodnoty aritmetického 

průměru prospěchu. Při rovnosti hodnot průměrů, rozhoduje lepší hodnocení prospěchu z matematiky, 

pak z fyziky, českého jazyka, cizího jazyka, stanovená priorita a los. 

Uchazeči budou přijímáni do stanoveného předpokládaného počtu tak, aby došlo k optimálnímu 

naplnění tříd vzhledem ke skupinám v odborném výcviku. 

 
Převodník klasifikace hodnocení prospěchu uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem 
strpění):  
Hodnocení se provádí na 12 bodové stupnici, přičemž 12 je nejlepší hodnocení (známka) a 1 bod je 

nejhorší hodnocení. 

Známka Odpovídající hodnocení Převod na české hodnocení 

12 1+ 1 

11 1 1 

10 1- 1 

9 2+ 2 

8 2 2 

7 2- 2 

6 3+ 3 

5 3 3 

4 3- 3 

3 4 4 

2 4- 4 

1 5 5 

 

Popisná forma hodnocení:  

první úroveň – nejnižší (1–3 body). Odpověď žáka je jen částečná, vyjadřující pouze úvodní 

myšlenky předmětu;  

druhá úroveň – střední (4–6 bodů). Žák umí opakovat základní probranou látku, je schopen plnit 

úkoly podle vzoru, má elementární učební dovednosti;  

třetí úroveň — dostačující (7–9 bodů). Žák zná podstatné rysy pojmů, jevů a vztahů mezi nimi, 

dokáže vysvětlit základní zákonitosti a získané poznatky samostatně aplikuje ve standardních 

situacích, má rozvinuté mentální schopnosti jako je analýza, abstrakce a zobecnění. Odpověď žáka je 

správná, logická a dobře zdůvodněná, ačkoli žák postrádá vlastní úsudek;  

čtvrtá úroveň – vysoká (10–12 bodů). Žák má hluboké, silné a systémové znalosti, které je schopen 

aplikovat na tvůrčí úkoly, jeho studijní činnost se vyznačuje schopností samostatně hodnotit různé 

situace, jevy a fakta, formulovat a obhajovat vlastní stanovisko. 

 

Nahlédnutí do spisu: 
S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 18. – 20. 6. 2024  v době 13:00 – 14:00 hodin na sekretariátu školy. 

 

 



Střední škola technická Mohelnice, 1. máje 667/2; 789 85 Mohelnice 

5 

 

Zveřejnění výsledků přijímacího řízení: dne 21. 6. 2024 od 8:00 hodin 
O uchazečích, kteří budou přijati (nepřijati) informuje ředitel školy podle výsledků dosažených uchazeči 

při přijímacím řízení a v souladu s pořadím oborů vzdělání v přihlášce. Výsledky přijímacího řízení se 

uvedou zveřejněním seznamu uchazečů pod přidělenými registračními čísly s výsledkem řízení – přijat, 

nepřijat u každého uchazeče (rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se v písemné formě 

nevyhotovuje). Seznam bude zveřejněn na veřejném přístupném místě ve škole a způsobem 

umožňujícím dálkový přístup v informačním systému a na webových stránkách školy. Ve škole budou 

výsledky zveřejněny 15 dní. 

 

Vzdání se práva na přijetí: 
Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání, ale uchazeči tím nevzniká 

právo na přijetí do jiného oboru vzdělání v daném kole přijímacího řízení. Takto uvolněné místo lze 

obsadit až v dalším kole přijímacího řízení. 

 

Odvolání: 
Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího řízení. Odvolání 

se podává proti výsledkům přijímacího řízení, ne proti nepřijetí. 

Třetí a další kola přijímacího řízení může ředitel SŠT Mohelnice vyhlásit v návaznosti na 

zájem o nabízené obory, množství volných míst do plánovaných počtů přijímaných uchazečů o 

zvolené obory a jejich maximální naplnění. 

 

Bližší rozšiřující informace poskytne sekretariát SŠT Mohelnice, nebo výchovný (kariérový) 

poradce SŠ. Konkrétní organizace přijímacích zkoušek bude upřesněna k datu konání na 

stránkách školy. 

 

 

Kontaktní údaje: 

Střední škola technická Mohelnice 

1. máje 667/2 

789 85 Mohelnice 

e-m: sstzmoh@sstzmoh.cz 

www.sstzmoh.cz  stejně tak facebook či instagram 

Přímý odkaz včetně formuláře přihlášky ke studiu: https://www.sstzmoh.cz/prijimaci-rizeni/ 

Tel.: 583 401 911 – sekretariát, výchovný poradce 

Mob.: 722 332 895 – ředitelství 

 

 

 

Těšíme se na Vás. Jsme jeden tým! 

 

 

V Mohelnici dne 16. května 2024     PhDr. Jiří Ženožička v. r.  

      ředitel školy 

mailto:sstzmoh@sstzmoh.cz
http://www.sstzmoh.cz/

